[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   22  мая  2018  года № 340
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Буй
от  9.05.2013  № 452

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области, решением Думы городского округа город Буй от 11 декабря 2008 года №478                     «О полномочиях органов местного самоуправления городского округа город Буй в области регулирования цен и тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Буй Костромской области от 29 мая 2013 года № 452 «Об установлении размера платы за жилое помещение» (в редакции постановлений администрации городского округа город Буй Костромской области                от 27.05.2014 №446, от 19.05.2015 №398, от 30.05.2016 №419, от         30.05.2017 №485) (приложение) следующее изменение:
         Приложение «Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю    за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля  2018 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации городского
городского округа город Буй                                                    И.А.Ральников
  Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Буй
                                                                                    от   22   мая  2018  года
                                                                      № 340
РАЗМЕР
платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
	Виды услуг
	Единицы
Измерения
	Размер платы в месяц, руб. с учетом вывоза ТКО

	Размер платы в месяц, руб. без учета вывоза ТКО

	1. Плата за содержание и дополнительные  ремонты жилого помещения:

	1.1. благоустроенный жилищный фонд
	руб./кв. метр
	23.48
	20.87

	1.2. частично-благоустроенный жилищный фонд
	руб./кв. метр
	17.79
	15.18

	1.3. неблагоустроенный жилищный фонд
	руб./кв. метр
	11.95
	9.34

	2. Плата за пользование муниципальным жилым помещением (плата за наем) для нанимателей по договорам социального найма и найма специализированного жилищного фонда (без НДС):

	2.1. благоустроенный жилищный фонд
	руб./кв. метр
	14.12

	2.2. частично-благоустроенный жилищный фонд
	руб./кв. метр
	11.33

	2.3. неблагоустроенный жилищный фонд
	руб./кв. метр
	11.33

	3. Плата за пользование муниципальным жилым помещением (плата за наем) для нанимателей по договорам социального найма и найма специализированного жилищного фонда находящихся в многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу (без НДС):

	3.1. благоустроенный жилищный фонд
	руб./кв. метр
	6.12

	3.2. частично-благоустроенный жилищный фонд
	руб./кв. метр
	3.33

	3.3. неблагоустроенный жилищный фонд
	руб./кв. метр
	3.33